
 
T G O - T a r i f v e r b u n d  O r t e n a u  G m b H        P r e s s e m i t t e i l u n g  N r .  4 / 2 0 1 9  
B a d s t r .  2 0  /  i m  L a n d r a t s a m t         2 8 .  M a i  2 0 1 9  
7 7 6 5 2  O f f e n b u r g  
T e l . :  0 7 8 1  /  8 0 5 - 9 6 4 3 ,  F a x :  0 7 8 1  /  8 0 5 - 9 6 3 4       S e i t e  1 / 1  
E - M a i l :  t g o @ o r t e n a u k r e i s . d e  
I n t e r n e t :  w w w . o r t e n a u l i n i e . d e  

 

 
 

Pressemitteilung 
 

Offenburg, 28. Mai 2019 

Neue TGO-Verbundfahrpreise ab 1. August 2019 

Der TGO-Verbundtarif erfährt in diesem Jahr eine Tariferhöhung von 2,81 Prozent zum 1. August 2019. 

Die gestiegenen Personal-, Energie- und Investitionskosten der Verkehrsunternehmen ergaben diese 

notwendige Anpassung, die Mehreinnahmen von rund 634.000,- Euro pro Jahr erlösen sollen. 

 

Im Zuge der Preisanpassung wurde darauf geachtet, dass der Bereich der Schülerzeitkarten nur eine 

geringe Anpassung erfährt. Der ab 2021 gesetzlich geforderte Mindestrabatt von 25 % zwischen Schüler- 

und Erwachsenenzeitkarten wurde natürlich beibehalten. Die Erwachsenen-Monatskarten werden, je 

nach Preisstufe, zwischen 1,50 Euro bis 2,60 Euro erhöht. Der Fahrpreis für einzelne Fahrten steigt 

zwischen 5 und 25 Cent.  

 

Die aktualisierte Fahrpreistabelle ist bereits auf der Verbundwebsite (www.ortenaulinie.de) abrufbar. Der 

neue Tarifprospekt „Alle Fahrkarten. Alle Preise.“ (Gültig ab 1. August 2019) wird Mitte Juli an alle 

Fahrkartenverkaufsstellen im Ortenaukreis ausgeliefert und dort kostenlos erhältlich sein. 

 
Anlagen: Fahrpreistafel gültig ab 01.08.2019 (TGO-Tarife) 
Text zum honorarfreien Abdruck. 

 
Mit freundlichen Grüßen,  
Jens Hodapp 
_____________________________ 
Pressestelle  
Tarifverbund Ortenau (TGO) 
im Landratsamt Ortenaukreis 
Badstraße 20 
77652 Offenburg 
 
Tel.: 0781 805 9643, Fax: 0781 805 9634, Email: tgo@ortenaukreis.de, Internet: www.ortenaulinie.de 
_____________________________________________ 
Registergericht: Amtsgericht Freiburg, HRB 471592 
Geschäftsführer: Sven Malz 
Beiratsvorsitzender: Landrat Frank Scherer 



(Angaben in Euro inkl. 7 % MwSt.)
Preisstufe 1 Preisstufe 3

Fahrkarte / Preisstufe in Zonen bis 3 Zonen 6 und mehr Zonen
Einzelfahrkarte 2,65 6,45
Einzelfahrkarte Kind 1,95 4,00
Punktekarte (20 Punkte = 20,60 Euro) 2,06 (2 Pkt.) 6,18 (6 Pkt.)
Wochenkarte 18,90 31,60
Monatskarte 50,20 84,70
Schüler-Monatskarte 37,50 63,00
Schüler-Abo 32,80 55,10
Schul-/Kindergartengruppe pro Person (ab 10 Pers.) 1,45 3,25
Job-Ticket 39,70 67,00
Jahreskarte 502,00 847,00
Jahreskarte im Abo 43,90 74,10
Senioren-Abo 

Tageskarten Netz
Ortenaukarte 8,40
(je Karte inkl. Kindermitnahmeregelung)

11,90
15,40
18,90
22,40

Tageskarten Nahbereich bis 4 Zonen
Ortenaukarte Mini 1 Person 6,30
(je Karte inkl. Kindermitnahmeregelung)

2 Personen 9,80
3 Personen 13,30
4 Personen 16,80
5 Personen 20,30

Verbundübergreifende Fahrkartenangebote
Europass 24h 9,60 Gültig in TGO und EMS (Eurométropole Strasbourg) für 1 Person. Beachte Kindermitnahmeregelung

Europass-Family 24h 14,50 Gültig in TGO und EMS (Eurométropole Strasbourg) für 2 Personen. Beachte Kindermitnahmeregelung

Europass Monatskarte 78,00 Gültig in TGO-Teilnetz (Zonen 20 bis 24, 11, 12, 41, 50 bis 57) +EMS (Eurométropole Strasbourg)

TGO-Kombikarte KVV 66,50 Gültig im gemeinsamen Übergangsbereich TGO/KVV

TGO-Kombikarte KVV Schüler 49,80 Gültig im gemeinsamen Übergangsbereich TGO/KVV

TGO-Kombikarte RVF (Zusatzkarte) 22,00 Gültig nur für den Übergangsbereich des RVF und nur in Verbindung mit einer TGO-Erw.zeitkarte bis Verbundgrenze TGO/RVF

TGO-Kombikarte VSB (Zusatzkarte) 22,00 Gültig nur für den Übergangsbereich des VSB und nur in Verbindung mit einer TGO-Erw.zeitkarte bis Verbundgrenze TGO/VSB

Weitere ergänzende Fahrkartenangebote
badisch24 (Zusatzkarte) 12,00 24h-Anschlusskarte: Erweitert die Gültigkeit einer TGO-Zeitkarte pro Person auf das Gesamtnetz TGO, RVF, VSB, RVL, WTV

TGO-Zusatzkarte Europass 27,50 Gesamtnetzoption für Europass Monatskarte (nicht für: Europass Monatskarte "Mini")

Europass 24h + FDS: 12,30 Europass 24h zusätzlich erweitert um S-Bahn (SWEG) bis Freudenstadt. Beachte TGO-Kindermitnahmeregelung

Europass 24h-Family + FDS 19,70 Europass-Family zusätzlich erweitert um S-Bahn (SWEG) bis Freudenstadt. Beachte TGO-Kindermitnahmeregelung

Europass 24h Mini 6,80 Mini = gültig nur in TGO-Tarifzone 20+21 (Kehl)+EMS (Eurométropole Strasbourg) für 24 Stunden. Beachte TGO-Kindermitnahmeregelung 

Europass 24h-Family Mini 11,20 Mini = gültig nur in TGO-Tarifzone 20+21 (Kehl)+EMS (Eurométropole Strasbourg) für 24 Stunden. Beachte TGO-Kindermitnahmeregelung 

Europass Monatskarte Mini 61,50 Mini = gültig nur in TGO-Tarifzone 20+21 (Kehl)+EMS (Eurométropole Strasbourg)

Nationalparkticket Solo (1 Person) 2,40 Gültig pro Tag im gemeinsamen Gültigkeitsbereich zwischen TGO-KVV-VGF

Nationalparkticket Familie (2 Personen) 4,60 Gültig pro Tag im gemeinsamen Gültigkeitsbereich zwischen TGO-KVV-VGF

Nationalparkticket Gruppe (5 Personen) 9,20 Gültig pro Tag im gemeinsamen Gültigkeitsbereich zwischen TGO-KVV-VGF

TGO-Kombikarte Europa-Park Preise saisonal: Erhältlich für Kinder, Erwachsene, Familien - je für Nahbereich bis 4 Tarifzonen oder Netz

Fahrradkarte, pro Fahrt 2,65 pro Fahrt bei Radmitnahme in Nahverkehrszügen zwischen 6 und 9 Uhr an Mo-Fr, ansonsten kostenfrei. Falt-Fahrräder, gerne verpackt, immer kostenfrei in Bus und Zug

Hundemitnahme, pro Fahrt Für Hundemitnahme streckenbezogene Einzelfahrkarte Kind oder streckenbezogene Zeitkarte Erwachsene lösen. Kleine Hunde in geeigneten Transportbehältnissen kostenfrei

53,40 (Netz)

4 Personen
5 Personen

je weitere Person plus 3,50

1 Person
je weitere Person plus 3,50

2 Personen
3 Personen

43,90
2,35

53,40
675,00
59,05

3,00
4,12 (4 Pkt.)

25,10
67,50
50,20

TGO-Fahrpreise ab 1. August  2019
Gültig ab 01.08.2019

Preisstufe 2 
bis 5 Zonen

4,55
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